
 
 Statutární město Ostrava 
 městský obvod Slezská Ostrava 
 rada městského obvodu 

 

1/11  

Zápis 
 
Zápis 
průběhu 60. schůze rady městského obvodu 
konané dne 22.04.2024 
 
Místo konání: Zasedací místnost rady 

Předsedající: Mgr. Richard Vereš 

Přítomno: 10 členů rady 
(viz prezenční listina)   

Omluveni: Mgr. Bc. Jiří Stoch 
Ing Vlasta Fajtlová odešla v 15.35 

Neomluveni: - 

Zahájení: 15:00 
Přestávka: -  
Ukončení: 15:40 

Zapisovatel: Iva Šuláková  
 

 
V úvodu schůze rady upozornil pan starosta Mgr. Richard Vereš přítomné členy rady na ustanovení 
zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, v platném znění, a na ustanovení zákona č. 128/2000 Sb., o 
obcích (obecní zřízení), v platném znění, kterým se ukládá všem členům zastupitelstva, aby v případě, 
že mají osobní zájem na některém z projednávaných materiálů, na tuto skutečnost ihned nebo 
nejpozději před projednáváním daného materiálu upozornili.  
 
Návrh programu 
Návrh pana starosty Mgr. Richarda Vereše schválit aktualizovaný program jednání.  
Hlasování o novém návrhu programu: hlasovalo 10 pro, 0 proti, 0 se zdržel/lo hlasování. 
 

 
 
Materiál č. PRAV/RMOb/13.0015/24 
Projednání dalšího postupu exekučního řízení v souvislosti s ustanovením § 55 odst. 7 zákona 
č. 120/2001 Sb., o soudních exekutorech a exekuční činnosti (exekuční řád), ve znění 
pozdějších předpisů 
Hlasování o předloženém návrhu usnesení:  
hlasovalo pro 10 (Ing. Vlasta Fajtlová, Ing. Roman Goryczka, MUDr. Hana Heráková, Mgr. 
Alexandr Kuřil, LL.M., Vladimír Lyčka, Bc. Dagmar Macháčková, MPA, Jarmila Pavlaková, Ing. 
Ondřej Slíva, Ing. Ivona Vaňková, Mgr. Richard Vereš), 
proti 0,  
zdržel/lo se 0. 
Bylo přijato usnesení č. 1858/RMOb-Sle/2226/60 
 
 
 
 



 
 Statutární město Ostrava 
 městský obvod Slezská Ostrava 
 rada městského obvodu 

 

2/11  

Zápis 
 
Materiál č. VV/RMOb/8.0016/24 
Informativní zpráva o zajišťování výkonu přenesené působnosti a výsledcích kontrol 
Hlasování o předloženém návrhu usnesení:  
hlasovalo pro 10 (Ing. Vlasta Fajtlová, Ing. Roman Goryczka, MUDr. Hana Heráková, Mgr. 
Alexandr Kuřil, LL.M., Vladimír Lyčka, Bc. Dagmar Macháčková, MPA, Jarmila Pavlaková, Ing. 
Ondřej Slíva, Ing. Ivona Vaňková, Mgr. Richard Vereš), 
proti 0,  
zdržel/lo se 0. 
Bylo přijato usnesení č. 1859/RMOb-Sle/2226/60 
 
Materiál č. VV/RMOb/8.0017/24 
Informativní zpráva o rozhodnutích vydaných ve správních řízeních podle zákona č. 500/2004 
Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, vč. grafického srovnání roků 2019 až 2023 
Hlasování o předloženém návrhu usnesení:  
hlasovalo pro 10 (Ing. Vlasta Fajtlová, Ing. Roman Goryczka, MUDr. Hana Heráková, Mgr. 
Alexandr Kuřil, LL.M., Vladimír Lyčka, Bc. Dagmar Macháčková, MPA, Jarmila Pavlaková, Ing. 
Ondřej Slíva, Ing. Ivona Vaňková, Mgr. Richard Vereš), 
proti 0,  
zdržel/lo se 0. 
Bylo přijato usnesení č. 1860/RMOb-Sle/2226/60 
 
Materiál č. VV/RMOb/8.0020/24 
Informativní zpráva o plnění kvalifikačních předpokladů vzdělání a o vzdělávání úředníků 
Hlasování o předloženém návrhu usnesení:  
hlasovalo pro 10 (Ing. Vlasta Fajtlová, Ing. Roman Goryczka, MUDr. Hana Heráková, Mgr. 
Alexandr Kuřil, LL.M., Vladimír Lyčka, Bc. Dagmar Macháčková, MPA, Jarmila Pavlaková, Ing. 
Ondřej Slíva, Ing. Ivona Vaňková, Mgr. Richard Vereš), 
proti 0,  
zdržel/lo se 0. 
Bylo přijato usnesení č. 1861/RMOb-Sle/2226/60 
 
Materiál č. VV/RMOb/8.0022/24 
Návrh změny organizační struktury 
Hlasování o předloženém návrhu usnesení:  
hlasovalo pro 10 (Ing. Vlasta Fajtlová, Ing. Roman Goryczka, MUDr. Hana Heráková, Mgr. 
Alexandr Kuřil, LL.M., Vladimír Lyčka, Bc. Dagmar Macháčková, MPA, Jarmila Pavlaková, Ing. 
Ondřej Slíva, Ing. Ivona Vaňková, Mgr. Richard Vereš), 
proti 0,  
zdržel/lo se 0. 
Bylo přijato usnesení č. 1862/RMOb-Sle/2226/60 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 Statutární město Ostrava 
 městský obvod Slezská Ostrava 
 rada městského obvodu 

 

3/11  

Zápis 
 
Materiál č. VV/RMOb/8.0023/24 
Návrh k uzavření smluv o úschově PC soupravy při zabezpečení voleb do Evropského 
parlamentu, které se uskuteční ve dnech 7. a 8. června 2024 
Hlasování o předloženém návrhu usnesení:  
hlasovalo pro 10 (Ing. Vlasta Fajtlová, Ing. Roman Goryczka, MUDr. Hana Heráková, Mgr. 
Alexandr Kuřil, LL.M., Vladimír Lyčka, Bc. Dagmar Macháčková, MPA, Jarmila Pavlaková, Ing. 
Ondřej Slíva, Ing. Ivona Vaňková, Mgr. Richard Vereš), 
proti 0,  
zdržel/lo se 0. 
Bylo přijato usnesení č. 1863/RMOb-Sle/2226/60 
 
Materiál č. VV/RMOb/8.0024/24 
Návrh k uzavření smluv o dočasném nájmu prostor pro zabezpečení voleb do Evropského 
parlamentu, konaných ve dnech 7. 6. a 8. 6. 2024 
Hlasování o předloženém návrhu usnesení:  
hlasovalo pro 10 (Ing. Vlasta Fajtlová, Ing. Roman Goryczka, MUDr. Hana Heráková, Mgr. 
Alexandr Kuřil, LL.M., Vladimír Lyčka, Bc. Dagmar Macháčková, MPA, Jarmila Pavlaková, Ing. 
Ondřej Slíva, Ing. Ivona Vaňková, Mgr. Richard Vereš), 
proti 0,  
zdržel/lo se 0. 
Bylo přijato usnesení č. 1864/RMOb-Sle/2226/60 
 
Materiál č. FŠKaS/RMOb/10.0058/24 
Poskytnutí dotací z rozpočtu SMO, městského obvodu Slezská Ostrava do 250 tis. Kč (4/2024) 
Hlasování o předloženém návrhu usnesení:  
hlasovalo pro 10 (Ing. Vlasta Fajtlová, Ing. Roman Goryczka, MUDr. Hana Heráková, Mgr. 
Alexandr Kuřil, LL.M., Vladimír Lyčka, Bc. Dagmar Macháčková, MPA, Jarmila Pavlaková, Ing. 
Ondřej Slíva, Ing. Ivona Vaňková, Mgr. Richard Vereš), 
proti 0,  
zdržel/lo se 0. 
Bylo přijato usnesení č. 1865/RMOb-Sle/2226/60 
 
Materiál č. INV/RMOb/12.0023/24 
Výjimka ze směrnice č. 4/2023, pro zadávání veřejných zakázek v podmínkách městského 
obvodu Slezská Ostrava a uzavření smlouvy o dílo pro realizaci stavby "Cyklopanel Kamenec 
a Cyklopanel Loděnice" 
Hlasování o předloženém návrhu usnesení:  
hlasovalo pro 10 (Ing. Vlasta Fajtlová, Ing. Roman Goryczka, MUDr. Hana Heráková, Mgr. 
Alexandr Kuřil, LL.M., Vladimír Lyčka, Bc. Dagmar Macháčková, MPA, Jarmila Pavlaková, Ing. 
Ondřej Slíva, Ing. Ivona Vaňková, Mgr. Richard Vereš), 
proti 0,  
zdržel/lo se 0. 
Bylo přijato usnesení č. 1866/RMOb-Sle/2226/60 
 
 
 
 
 
 



 
 Statutární město Ostrava 
 městský obvod Slezská Ostrava 
 rada městského obvodu 

 

4/11  

Zápis 
Materiál č. INV/RMOb/12.0024/24 
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. INV/0356/23 ze dne 18.12.2023 
Hlasování o předloženém návrhu usnesení:  
hlasovalo pro 10 (Ing. Vlasta Fajtlová, Ing. Roman Goryczka, MUDr. Hana Heráková, Mgr. 
Alexandr Kuřil, LL.M., Vladimír Lyčka, Bc. Dagmar Macháčková, MPA, Jarmila Pavlaková, Ing. 
Ondřej Slíva, Ing. Ivona Vaňková, Mgr. Richard Vereš), 
proti 0,  
zdržel/lo se 0. 
Bylo přijato usnesení č. 1867/RMOb-Sle/2226/60 
 
Materiál č. INV/RMOb/12.0025/24 
Stanovisko k odnětí pozemků ze zemědělského půdního fondu 
Hlasování o předloženém návrhu usnesení:  
hlasovalo pro 10 (Ing. Vlasta Fajtlová, Ing. Roman Goryczka, MUDr. Hana Heráková, Mgr. 
Alexandr Kuřil, LL.M., Vladimír Lyčka, Bc. Dagmar Macháčková, MPA, Jarmila Pavlaková, Ing. 
Ondřej Slíva, Ing. Ivona Vaňková, Mgr. Richard Vereš), 
proti 0,  
zdržel/lo se 0. 
Bylo přijato usnesení č. 1868/RMOb-Sle/2226/60 
 
Materiál č. HS/RMOb/15.0013/24 
Vyřazení neupotřebitelného nedokončeného dlouhodobého hmotného majetku - projektové 
dokumentace a studie 
Hlasování o variantě A) předloženého návrhu usnesení:  
hlasovalo pro 10 (Ing. Vlasta Fajtlová, Ing. Roman Goryczka, MUDr. Hana Heráková, Mgr. 
Alexandr Kuřil, LL.M., Vladimír Lyčka, Bc. Dagmar Macháčková, MPA, Jarmila Pavlaková, Ing. 
Ondřej Slíva, Ing. Ivona Vaňková, Mgr. Richard Vereš), 
proti 0,  
zdržel/lo se 0. 
Bylo přijato usnesení č. 1869/RMOb-Sle/2226/60 
 
Materiál č. MA/RMOb/4.0219/24 
Nájmy pozemků pod stavbami řadových garáží (ul. Kmetská, Olbrachtova) 
Hlasování o předloženém návrhu usnesení:  
hlasovalo pro 9 (Ing. Roman Goryczka, MUDr. Hana Heráková, Mgr. Alexandr Kuřil, LL.M., 
Vladimír Lyčka, Bc. Dagmar Macháčková, MPA, Jarmila Pavlaková, Ing. Ondřej Slíva, Ing. Ivona 
Vaňková, Mgr. Richard Vereš), 
proti 0,  
zdržel/lo se 0. 
Bylo přijato usnesení č. 1870/RMOb-Sle/2226/60 
 
Materiál č. MA/RMOb/4.0220/24 
Nájmy pozemků pod stavbami řadových garáží (ul. Na Vizině, Olbrachtova) 
Hlasování o předloženém návrhu usnesení:  
hlasovalo pro 9 (Ing. Roman Goryczka, MUDr. Hana Heráková, Mgr. Alexandr Kuřil, LL.M., 
Vladimír Lyčka, Bc. Dagmar Macháčková, MPA, Jarmila Pavlaková, Ing. Ondřej Slíva, Ing. Ivona 
Vaňková, Mgr. Richard Vereš), 
proti 0,  
zdržel/lo se 0. 
Bylo přijato usnesení č. 1871/RMOb-Sle/2226/60 



 
 Statutární město Ostrava 
 městský obvod Slezská Ostrava 
 rada městského obvodu 

 

5/11  

Zápis 
Materiál č. MA/RMOb/4.0221/24 
Projednání ukončení nájmu bytu výpovědí/dohodou 
Hlasování o předloženém návrhu usnesení:  
hlasovalo pro 9 (Ing. Roman Goryczka, MUDr. Hana Heráková, Mgr. Alexandr Kuřil, LL.M., 
Vladimír Lyčka, Bc. Dagmar Macháčková, MPA, Jarmila Pavlaková, Ing. Ondřej Slíva, Ing. Ivona 
Vaňková, Mgr. Richard Vereš), 
proti 0,  
zdržel/lo se 0. 
Bylo přijato usnesení č. 1872/RMOb-Sle/2226/60 
 
Materiál č. MA/RMOb/4.0223/24 
Projednání uzavření smlouvy o právu provést stavbu, o právu vstupu a vjezdu, o budoucí 
smlouvě o zřízení věcných břemen - služebností v k.ú. Koblov, obec Ostrava (ul. U Štěrkovny). 
Hlasování o předloženém návrhu usnesení:  
hlasovalo pro 9 (Ing. Roman Goryczka, MUDr. Hana Heráková, Mgr. Alexandr Kuřil, LL.M., 
Vladimír Lyčka, Bc. Dagmar Macháčková, MPA, Jarmila Pavlaková, Ing. Ondřej Slíva, Ing. Ivona 
Vaňková, Mgr. Richard Vereš), 
proti 0,  
zdržel/lo se 0. 
Bylo přijato usnesení č. 1873/RMOb-Sle/2226/60 
 
Materiál č. MA/RMOb/4.0224/24 
Projednání uzavření smlouvy o právu provést stavbu, o právu vstupu a vjezdu, o budoucí 
smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti v k.ú. Kunčice nad Ostravicí, obec Ostrava 
(ul. Javorová). 
Hlasování o předloženém návrhu usnesení:  
hlasovalo pro 9 (Ing. Roman Goryczka, MUDr. Hana Heráková, Mgr. Alexandr Kuřil, LL.M., 
Vladimír Lyčka, Bc. Dagmar Macháčková, MPA, Jarmila Pavlaková, Ing. Ondřej Slíva, Ing. Ivona 
Vaňková, Mgr. Richard Vereš), 
proti 0,  
zdržel/lo se 0. 
Bylo přijato usnesení č. 1874/RMOb-Sle/2226/60 
 
Materiál č. MA/RMOb/4.0225/24 
Zrušení bodu 2h) usnesení č. 1752/RMOb-Sle/2226/56 ze dne 18.03.2024 + ukončení nájmu 
bytů dohodou a přidělení bytů 
Hlasování o předloženém návrhu usnesení:  
hlasovalo pro 9 (Ing. Roman Goryczka, MUDr. Hana Heráková, Mgr. Alexandr Kuřil, LL.M., 
Vladimír Lyčka, Bc. Dagmar Macháčková, MPA, Jarmila Pavlaková, Ing. Ondřej Slíva, Ing. Ivona 
Vaňková, Mgr. Richard Vereš), 
proti 0,  
zdržel/lo se 0. 
Bylo přijato usnesení č. 1875/RMOb-Sle/2226/60 
 
 
 
 
 
 
 



 
 Statutární město Ostrava 
 městský obvod Slezská Ostrava 
 rada městského obvodu 

 

6/11  

Zápis 
Materiál č. MA/RMOb/4.0226/24 
Záměry nájmů pozemků pod stavbami řadových garáží 
Hlasování o předloženém návrhu usnesení:  
hlasovalo pro 9 (Ing. Roman Goryczka, MUDr. Hana Heráková, Mgr. Alexandr Kuřil, LL.M., 
Vladimír Lyčka, Bc. Dagmar Macháčková, MPA, Jarmila Pavlaková, Ing. Ondřej Slíva, Ing. Ivona 
Vaňková, Mgr. Richard Vereš), 
proti 0,  
zdržel/lo se 0. 
Bylo přijato usnesení č. 1876/RMOb-Sle/2226/60 
 
Materiál č. MA/RMOb/4.0227/24 
Nájmy pozemků pod stavbami řadových garáží 
Hlasování o předloženém návrhu usnesení:  
hlasovalo pro 9 (Ing. Roman Goryczka, MUDr. Hana Heráková, Mgr. Alexandr Kuřil, LL.M., 
Vladimír Lyčka, Bc. Dagmar Macháčková, MPA, Jarmila Pavlaková, Ing. Ondřej Slíva, Ing. Ivona 
Vaňková, Mgr. Richard Vereš), 
proti 0,  
zdržel/lo se 0. 
Bylo přijato usnesení č. 1877/RMOb-Sle/2226/60 
 
Materiál č. MA/RMOb/4.0228/24 
Nájmy pozemků pod stavbami řadových patrových garáží 
Hlasování o předloženém návrhu usnesení:  
hlasovalo pro 9 (Ing. Roman Goryczka, MUDr. Hana Heráková, Mgr. Alexandr Kuřil, LL.M., 
Vladimír Lyčka, Bc. Dagmar Macháčková, MPA, Jarmila Pavlaková, Ing. Ondřej Slíva, Ing. Ivona 
Vaňková, Mgr. Richard Vereš), 
proti 0,  
zdržel/lo se 0. 
Bylo přijato usnesení č. 1878/RMOb-Sle/2226/60 
 
Materiál č. MA/RMOb/4.0229/24 
Záměr změny smlouvy o nájmu části pozemku parc.č. 5257/53 v k.ú. Slezská Ostrava, obec 
Ostrava (smlouva č. PS/MA/0221/2020) 
Hlasování o předloženém návrhu usnesení:  
hlasovalo pro 9 (Ing. Roman Goryczka, MUDr. Hana Heráková, Mgr. Alexandr Kuřil, LL.M., 
Vladimír Lyčka, Bc. Dagmar Macháčková, MPA, Jarmila Pavlaková, Ing. Ondřej Slíva, Ing. Ivona 
Vaňková, Mgr. Richard Vereš), 
proti 0,  
zdržel/lo se 0. 
Bylo přijato usnesení č. 1879/RMOb-Sle/2226/60 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 Statutární město Ostrava 
 městský obvod Slezská Ostrava 
 rada městského obvodu 

 

7/11  

Zápis 
Materiál č. MA/RMOb/4.0230/24 
Rozdělení pozemku parc. č. 1186 a zpřesnění pozemků v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava 
Hlasování o předloženém návrhu usnesení:  
hlasovalo pro 9 (Ing. Roman Goryczka, MUDr. Hana Heráková, Mgr. Alexandr Kuřil, LL.M., 
Vladimír Lyčka, Bc. Dagmar Macháčková, MPA, Jarmila Pavlaková, Ing. Ondřej Slíva, Ing. Ivona 
Vaňková, Mgr. Richard Vereš), 
proti 0,  
zdržel/lo se 0. 
Bylo přijato usnesení č. 1880/RMOb-Sle/2226/60 
 
Materiál č. MA/RMOb/4.0231/24 
Projednání uzavření smlouvy o právu provést stavbu, o právu vstupu a vjezdu, o budoucí 
smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti v k.ú. Kunčičky, obec Ostrava. 
Hlasování o předloženém návrhu usnesení:  
hlasovalo pro 9 (Ing. Roman Goryczka, MUDr. Hana Heráková, Mgr. Alexandr Kuřil, LL.M., 
Vladimír Lyčka, Bc. Dagmar Macháčková, MPA, Jarmila Pavlaková, Ing. Ondřej Slíva, Ing. Ivona 
Vaňková, Mgr. Richard Vereš), 
proti 0,  
zdržel/lo se 0. 
Bylo přijato usnesení č. 1881/RMOb-Sle/2226/60 
 
Materiál č. MA/RMOb/4.0232/24 
Projednání uzavření smlouvy o právu provést stavbu, o právu vstupu a vjezdu, o budoucí 
smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava 
„Ostrava, Na Baranovci, NNk, NNv" - ČEZ Distribuce, a.s. 
Hlasování o předloženém návrhu usnesení:  
hlasovalo pro 9 (Ing. Roman Goryczka, MUDr. Hana Heráková, Mgr. Alexandr Kuřil, LL.M., 
Vladimír Lyčka, Bc. Dagmar Macháčková, MPA, Jarmila Pavlaková, Ing. Ondřej Slíva, Ing. Ivona 
Vaňková, Mgr. Richard Vereš), 
proti 0,  
zdržel/lo se 0. 
Bylo přijato usnesení č. 1882/RMOb-Sle/2226/60 
 
Materiál č. MA/RMOb/4.0233/24 
Projednání uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti v k.ú. Slezská Ostrava, 
obec Ostrava - PODA a.s. 
Hlasování o předloženém návrhu usnesení:  
hlasovalo pro 9 (Ing. Roman Goryczka, MUDr. Hana Heráková, Mgr. Alexandr Kuřil, LL.M., 
Vladimír Lyčka, Bc. Dagmar Macháčková, MPA, Jarmila Pavlaková, Ing. Ondřej Slíva, Ing. Ivona 
Vaňková, Mgr. Richard Vereš), 
proti 0,  
zdržel/lo se 0. 
Bylo přijato usnesení č. 1883/RMOb-Sle/2226/60 
 
 
 
 
 
 
 



 
 Statutární město Ostrava 
 městský obvod Slezská Ostrava 
 rada městského obvodu 

 

8/11  

Zápis 
Materiál č. MA/RMOb/4.0238/24 
Ukončení nájmu bytu dohodou a přidělení bytu 
Hlasování o předloženém návrhu usnesení:  
hlasovalo pro 9 (Ing. Roman Goryczka, MUDr. Hana Heráková, Mgr. Alexandr Kuřil, LL.M., 
Vladimír Lyčka, Bc. Dagmar Macháčková, MPA, Jarmila Pavlaková, Ing. Ondřej Slíva, Ing. Ivona 
Vaňková, Mgr. Richard Vereš), 
proti 0,  
zdržel/lo se 0. 
Bylo přijato usnesení č. 1884/RMOb-Sle/2226/60 
 
Materiál č. PRAV/RMOb/13.0016/24 
Záměr zadat veřejnou zakázku malého rozsahu na stavební práce pod názvem "Modernizace 
výtahu v domě U Staré elektrárny 1930/6, Slezská Ostrava a následný servis výtahu“. 
Materiál byl schválen s úpravou. 
Hlasování o variantě A) předloženého návrhu usnesení:  
hlasovalo pro 10 (Ing. Vlasta Fajtlová, Ing. Roman Goryczka, MUDr. Hana Heráková, Mgr. 
Alexandr Kuřil, LL.M., Vladimír Lyčka, Bc. Dagmar Macháčková, MPA, Jarmila Pavlaková, Ing. 
Ondřej Slíva, Ing. Ivona Vaňková, Mgr. Richard Vereš), 
proti 0,  
zdržel/lo se 0. 
Bylo přijato usnesení č. 1885/RMOb-Sle/2226/60 
 
Materiál č. PRAV/RMOb/13.0017/24 
Záměr zadat veřejnou zakázku na stavební práce pod názvem "Výměna elektroinstalace a 
ZTI v MŠ Požární 61/8, Heřmanice" v rámci zavedeného dynamického nákupního systému 
pod názvem "Dynamický nákupní systém - Opravy a modernizace budov pro městský obvod 
Slezská Ostrava - II." 
Materiál byl schválen s úpravou. 
Hlasování o variantě A) předloženého návrhu usnesení:  
hlasovalo pro 10 (Ing. Vlasta Fajtlová, Ing. Roman Goryczka, MUDr. Hana Heráková, Mgr. 
Alexandr Kuřil, LL.M., Vladimír Lyčka, Bc. Dagmar Macháčková, MPA, Jarmila Pavlaková, Ing. 
Ondřej Slíva, Ing. Ivona Vaňková, Mgr. Richard Vereš), 
proti 0,  
zdržel/lo se 0. 
Bylo přijato usnesení č. 1886/RMOb-Sle/2226/60 
 
Materiál č. PRAV/RMOb/13.0018/24 
Záměr zadat veřejnou zakázku na stavební práce pod názvem "Rekonstrukce části otopné 
soustavy v 1. NP v ZŠ Bohumínská" v rámci zavedeného dynamického nákupního systému 
pod názvem "Dynamický nákupní systém - Opravy a modernizace budov pro městský obvod 
Slezská Ostrava - II." 
Hlasování o variantě A) předloženého návrhu usnesení:  
hlasovalo pro 10 (Ing. Vlasta Fajtlová, Ing. Roman Goryczka, MUDr. Hana Heráková, Mgr. 
Alexandr Kuřil, LL.M., Vladimír Lyčka, Bc. Dagmar Macháčková, MPA, Jarmila Pavlaková, Ing. 
Ondřej Slíva, Ing. Ivona Vaňková, Mgr. Richard Vereš), 
proti 0,  
zdržel/lo se 0. 
Bylo přijato usnesení č. 1887/RMOb-Sle/2226/60 
 
 



 
 Statutární město Ostrava 
 městský obvod Slezská Ostrava 
 rada městského obvodu 

 

9/11  

Zápis 
Materiál č. VV/RMOb/8.0025/24 
Návrh obecně závazné vyhlášky, kterou se mění a doplňuje obecně závazná vyhláška města 
Ostravy č. 9/2022, o zákazu konzumace alkoholu na veřejném prostranství 
Hlasování o předloženém návrhu usnesení:  
hlasovalo pro 10 (Ing. Vlasta Fajtlová, Ing. Roman Goryczka, MUDr. Hana Heráková, Mgr. 
Alexandr Kuřil, LL.M., Vladimír Lyčka, Bc. Dagmar Macháčková, MPA, Jarmila Pavlaková, Ing. 
Ondřej Slíva, Ing. Ivona Vaňková, Mgr. Richard Vereš), 
proti 0,  
zdržel/lo se 0. 
Bylo přijato usnesení č. 1888/RMOb-Sle/2226/60 
 
Materiál č. VV/RMOb/8.0019/24 
Návrh na stanovení celkového počtu zaměstnanců zařazených do Úřadu městského obvodu 
Slezská Ostrava 
Hlasování o předloženém návrhu usnesení:  
hlasovalo pro 10 (Ing. Vlasta Fajtlová, Ing. Roman Goryczka, MUDr. Hana Heráková, Mgr. 
Alexandr Kuřil, LL.M., Vladimír Lyčka, Bc. Dagmar Macháčková, MPA, Jarmila Pavlaková, Ing. 
Ondřej Slíva, Ing. Ivona Vaňková, Mgr. Richard Vereš), 
proti 0,  
zdržel/lo se 0. 
Bylo přijato usnesení č. 1889/RMOb-Sle/2226/60 
 
Materiál č. FŠKaS/RMOb/10.0027/24 
Jmenování členů konkursní komise - ZŠ Chrustova 
Hlasování o variantě B) předloženého návrhu usnesení:  
hlasovalo pro 10 (Ing. Vlasta Fajtlová, Ing. Roman Goryczka, MUDr. Hana Heráková, Mgr. 
Alexandr Kuřil, LL.M., Vladimír Lyčka, Bc. Dagmar Macháčková, MPA, Jarmila Pavlaková, Ing. 
Ondřej Slíva, Ing. Ivona Vaňková, Mgr. Richard Vereš), 
proti 0,  
zdržel/lo se 0. 
Bylo přijato usnesení č. 1890/RMOb-Sle/2226/60 
 
Materiál č. FŠKaS/RMOb/10.0033/24 
Stanovení výše úplaty za vzdělávání a školské služby pro školní rok 2024/2025 
Hlasování o předloženém návrhu usnesení:  
hlasovalo pro 10 (Ing. Vlasta Fajtlová, Ing. Roman Goryczka, MUDr. Hana Heráková, Mgr. 
Alexandr Kuřil, LL.M., Vladimír Lyčka, Bc. Dagmar Macháčková, MPA, Jarmila Pavlaková, Ing. 
Ondřej Slíva, Ing. Ivona Vaňková, Mgr. Richard Vereš), 
proti 0,  
zdržel/lo se 0. 
Bylo přijato usnesení č. 1891/RMOb-Sle/2226/60 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 Statutární město Ostrava 
 městský obvod Slezská Ostrava 
 rada městského obvodu 

 

10/11  

Zápis 
Materiál č. FŠKaS/RMOb/10.0060/24 
Rozpočtové opatření 
Hlasování o variantě A) předloženého návrhu usnesení:  
hlasovalo pro 10 (Ing. Vlasta Fajtlová, Ing. Roman Goryczka, MUDr. Hana Heráková, Mgr. 
Alexandr Kuřil, LL.M., Vladimír Lyčka, Bc. Dagmar Macháčková, MPA, Jarmila Pavlaková, Ing. 
Ondřej Slíva, Ing. Ivona Vaňková, Mgr. Richard Vereš), 
proti 0,  
zdržel/lo se 0. 
Bylo přijato usnesení č. 1892/RMOb-Sle/2226/60 
 
Materiál č. INV/RMOb/12.0026/24 
Uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo č. INV/0110/23 ze dne 22.05.2023 na zhotovení díla 
pod názvem "Veřejné prostranství a květinová síň u kostela Sv. Josefa, Slezská Ostrava" 
Hlasování o předloženém návrhu usnesení:  
hlasovalo pro 10 (Ing. Vlasta Fajtlová, Ing. Roman Goryczka, MUDr. Hana Heráková, Mgr. 
Alexandr Kuřil, LL.M., Vladimír Lyčka, Bc. Dagmar Macháčková, MPA, Jarmila Pavlaková, Ing. 
Ondřej Slíva, Ing. Ivona Vaňková, Mgr. Richard Vereš), 
proti 0,  
zdržel/lo se 0. 
Bylo přijato usnesení č. 1893/RMOb-Sle/2226/60 
 
Materiál č. MA/RMOb/4.0247/24 
Projednání souhlasu s označením provozovny 
Hlasování o předloženém návrhu usnesení:  
hlasovalo pro 9 (Ing. Roman Goryczka, MUDr. Hana Heráková, Mgr. Alexandr Kuřil, LL.M., 
Vladimír Lyčka, Bc. Dagmar Macháčková, MPA, Jarmila Pavlaková, Ing. Ondřej Slíva, Ing. Ivona 
Vaňková, Mgr. Richard Vereš), 
proti 0,  
zdržel/lo se 0. 
Bylo přijato usnesení č. 1894/RMOb-Sle/2226/60 
 
Materiál č. MA/RMOb/4.0248/24 
Žádost na radu města o udělení souhlasu - MPA ProjektStav s.r.o. 
Hlasování o předloženém návrhu usnesení:  
hlasovalo pro 9 (Ing. Roman Goryczka, MUDr. Hana Heráková, Mgr. Alexandr Kuřil, LL.M., 
Vladimír Lyčka, Bc. Dagmar Macháčková, MPA, Jarmila Pavlaková, Ing. Ondřej Slíva, Ing. Ivona 
Vaňková, Mgr. Richard Vereš), 
proti 0,  
zdržel/lo se 0. 
Bylo přijato usnesení č. 1895/RMOb-Sle/2226/60 
 
Materiál č. MA/RMOb/4.0249/24 
Smlouva o nájmu bytu na dobu neurčitou 
Hlasování o předloženém návrhu usnesení:  
hlasovalo pro 9 (Ing. Roman Goryczka, MUDr. Hana Heráková, Mgr. Alexandr Kuřil, LL.M., 
Vladimír Lyčka, Bc. Dagmar Macháčková, MPA, Jarmila Pavlaková, Ing. Ondřej Slíva, Ing. Ivona 
Vaňková, Mgr. Richard Vereš), 
proti 0,  
zdržel/lo se 0. 
Bylo přijato usnesení č. 1896/RMOb-Sle/2226/60 



 
 Statutární město Ostrava 
 městský obvod Slezská Ostrava 
 rada městského obvodu 

 

11/11  

Zápis 
 
 
Organizační záležitosti 
Diskuse – Různé 
Závěr 
 
Usnesení z 60. schůze rady městského obvodu od č. usnesení 1858/RMOb-Sle/2226/60 do              
č. usnesení 1896/RMOb-Sle/2226/60 jsou nedílnou součástí tohoto zápisu. 
 
 
 
 
 

 
Iva Šuláková v.r. 
Zapisovatel 24.04.2024 
 
 
 
 

 
Mgr. Richard Vereš v.r. 
starosta 
V Ostravě dne: 24.04.2024 

 

 
Ing. Roman Goryczka v.r. 
místostarosta 
V Ostravě dne: 24.04.2024 

 


